
Ausbildungskurs SSK 2A SSK-2A-2503-SO-Mi
Klasse Olten

Stundenplan
Sommersemester 2025

Mittwoch
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12.03. 19.03. 26.03. 02.04. 09.04. 16.04. 23.04. 30.04. 07.05. 14.05. 21.05. 28.05. 04.06. 11.06. 18.06. 25.06. 02.07. 09.07. 16.07. 23.07. 30.07. 06.08. 13.08. 20.08. 27.08. 03.09. 08.09.

Kursort Hotel
Astoria Migros FHNW FHNW Migros Online FHNW FHNW Migros Migros Migros Migros Migros Migros Migros Migros Migros Migros

12.10 -12.55 1 01 01 02 *Res 09 *Res

13.00 - 13.45 2 Einf. 01 01 02 04 04 *Res 06 07 07 08 09 10 *Res 10 PV *Res

13.50 - 14.35 3 Einf. 01 01 03 04 04 *Res 06 07 07 08 09 10 *Res 10 PV *Res

14.50 - 15.35 4 Einf. 01 01 03 04 05 04 *Res 06 07 07 08 09 10 *Res 10 PV *Res

15.40 - 16.25 5 Einf. 01 01 03 04 05 04 *Res 06 07 07 08 09 10 *Res 10 PV *Res

Referent/in E-Mailadresse Referent/in Modul Inhalt Lektionen

Eggenschwiler Christoph christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch Einf Einführungsveranstaltung

Riesen Daniel daniel.riesen@wksbern.ch Einf Einführungsveranstaltung

Zacharatos Gerald gerald.zacharatos@estv.admin.ch 01 Einführung in das Rechtswesen 10

Huber Tamara tamara.huber@ag.ch 02 Vermögenssteuer 2

Huber Tamara tamara.huber@ag.ch 03 Vermögensentwicklung 3

Cecconi Stefano stefano.cecconi@zh.ch 8

Bigler Corinna corinna.bigler@zh.ch 05 Besteuerung von Trusts und Familienstiftungen 2

Lobsiger Frank frank.lobsiger@be.ch 06 Mitarbeiterbeteiligungsmodelle 4

Schnyder Nadine nadine.schnyder@bl.ch 07 Versicherungen und Vorsorge 8

Ablplanalp Andreas andreas.abplanalp@be.ch 08 Einkommen aus unbeweglichem Privatvermögen 4

von Thiessen Sophia sophia.vonthiessen@bs.ch 09 Verfahrensrecht, Steuerstrafrecht und internationale A 5

Zbinden Martin martin.zbinden@be.ch 10 Interkantonale und internationale Steuerausscheidung un    8

Bertini Claudio claudio.bertini@bs.ch PV Prüfungsvorbereitung 4

Total 58

Änderungen vorbehalten.
Dieser Stundenplan ist verbindlich und wird nur durch den Ausbildungskoordinator oder die administrative Kursleitung geändert.

Adressänderungen und Austritte sind der administrativen Kursleitung schriftlich (E-Mail) zu melden.

Nur entschuldigte Absenzen (z.B. mit Arztzeugnis) müssen der administrativen Kursleitung gemeldet werden.

Einkommen aus beweglichem Privatvermögen / 
Derivative Finanzinstrumente (Grundwissen) 
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* Reserve: ohne Vorankündigung kein Unterricht
Wichtige Daten:

Prüfung:
Montag, 08.09.2025

13.00-16.00 Uhr
WKS KV Bildung, Bern

Einladung folgt separat
04

Ihre Ansprechpersonen:
Administrative Kursleitung SSK (WKS KV Bildung):

Team SSK Tel. +41 31 380 39 48
ssk@wksbern.ch 

Ausbildungskoordinator SSK (ESTV):
Christoph Eggenschwiler Tel. +41 58 462 33 21

christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch

Einführungsveranstaltung:
Hotel Astoria 

Hübelistrasse 15
4600 Olten
Lageplan

Kursort:

Migros Klubschule Olten

Kursort:

Fachhochschule Nordwestschweiz
Gebäude 4, von Rollstrasse 10

Wechselnde Raumnummern 
an beiden Kusrorten.

Bitte Infotafel im 
Eingangsbereich beachten

Version: 24.02.2025

mailto:christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch
mailto:daniel.riesen@wksbern.ch
mailto:stefano.cecconi@zh.ch
mailto:corinna.bigler@ksta.zh.ch
mailto:andreas.abplanalp@be.ch
mailto:martin.zbinden@be.ch
mailto:claudio.bertini@bs.ch
https://www.astoria-olten.ch/kontakt
https://www.google.com/maps/place/Klubschule+Migros+Olten/@47.3522728,7.9033906,16z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x47903033c6421651:0x2d259648812d1655!8m2!3d47.3522728!4d7.9033906!16s%2Fg%2F1thxpkgx?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDIwNS4xIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.fhnw.ch/de/die-fhnw/standorte/campus-olten
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